[image: ]

ГЛАВА  КОЛЬЧУГИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.11.2017										             № 47

О назначении публичных слушаний по проекту изменений в актуализированную схему теплоснабжения муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского района на период до 2027 года, утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 14.04.2017 № 377

В целях реализации права граждан Кольчугинского района на осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, соблюдения прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, а также создания условий для планировки территории, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Положением о публичных слушаниях в  муниципальном  образовании Кольчугинский район, утвержденным решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 15.12.2016 № 178/26, руководствуясь Уставом муниципального образования Кольчугинский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту изменений в актуализированную схему теплоснабжения муниципального образования Бавленское сельское поселение Кольчугинского района   на период до 2027 года, утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 14.04.2017 № 377 (далее – проект изменений в актуализированную схему теплоснабжения) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Провести публичные слушания  15.12.2017 в 14-00 по адресу: Владимирская область, Кольчугинский район, пос.Бавлены, ул. Советская д.2.
3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту изменений в актуализированную схему теплоснабжения (далее – Комиссия) (приложение №2).
4. Организационное и техническое обеспечение проведения публичных слушаний возложить на Комиссию, расположенную  по адресу: г. Кольчугино, ул. III Интернационала, д. 62, каб.10.
5. Проект изменений в актуализированную схему теплоснабжения разместить на официальном сайте администрации Кольчугинского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» - www.kolchadm.ru в разделе «Публичные слушания». Предоставить возможность ознакомления с печатным экземпляром изменений в актуализированную схему теплоснабжения в Комиссии в рабочие дни с 10.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00.
6. Установить, что предложения и замечания по проекту изменений в актуализированную схему теплоснабжения в письменном виде направляются в Комиссию в срок до 14.12.2017.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кольчугинского района			              		       В.В.Харитонов

	Завизировано:

	Согласовано:

	 Первый заместитель главы (руководитель  аппарата) администрации района

_______________________
Дата

Р.В. Мустафин
	Глава администрации
Бавленского сельского поселения

_____________________

В.С.Березовский

Зам. главы
администрации района
по жизнеобеспечению

	_______________________
Дата
	О.В.Сугробов

Зав. правовым отделом

	_______________________
Дата
	Е.Н.Шустрова

Зав. орготделом, юрисконсульт
аппарата СНД района

______________________                 И.В. Латыпова
Дата

Разослать:
1. МКУ «Управление районного хозяйства» — 1 экз.
2. ОП ООО «Технология комфорта» - 1 экз.
3. Администрация Бавленского сельского поселения – 1 экз.

Н.Е.Воробьёва
2 24 02

Приложение № 1
к постановлению главы
Кольчугинского района
                                                                                                от 09.11.2017   № 47

Проект изменений
в актуализированную схему теплоснабжения муниципального образования Бавленское сельское  поселение Кольчугинского района на период до 2027 года, утвержденную постановлением администрации Кольчугинского района от 14.04.2017 № 377 (далее -  актуализированную схему теплоснабжения).

 1. В разделе 1 в подразделе «Источник теплоснабжения – автономные, индивидуальные, квартирные  теплогенераторы.» 4 абзац изложить в следующей редакции:
«В 2018 жители Восточного района пос. Бавлены перейдут  на индивидуальное газовое отопление и данный микрорайон будет исключен из зоны теплоснабжения котельной пос. Бавлены.».
2. В разделе 2:
2.1. Таблицу № 6 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.2. Таблицу № 7 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.  В приложении к актуализированной  схеме теплоснабжения:
В разделе 1 в подразделе «Источник теплоснабжения – автономные, индивидуальные, квартирные  теплогенераторы.» 4 абзац изложить в следующей редакции:
«В 2018 г.  жители Восточного района пос. Бавлены полностью  перейдут  на индивидуальное газовое отопление и данный район будет исключен из зоны теплоснабжения котельной пос. Бавлены.».

Приложение № 1
к проекту изменений
в актуализированную схему теплоснабжения

Таблица  № 6
	Показатели
	Ед. изм.
	2016 г.
	2017 г. план
	2018 г. прогноз

	план
	факт

	Выработка собственными котельными
	Гкал
	3670,331
	4892,20
	3240,584
	3240,584

	Покупная тепловая энергия
	Гкал

	Собственные нужды котельных
	Гкал
	125,931
	171,90
	137,184
	137,184

	Отпуск в сеть всего
	Гкал
	3544,40
	4720,30
	3103,40
	3103,40

	Потери
	Гкал
	-
	1340,83
	-
	-

	% к отпуску в сеть
	-
	28,4
	-
	-

	Полезный отпуск
	Гкал
	3544,40
	3379,47
	3103,40
	3103,40

Приложение №2
к проекту изменений
в актуализированную схему теплоснабжения

Таблица  № 7
	Показатели
	Ед. изм.
	2016 г.
	2017 г.план
	2018г.прогноз

	План
	факт

	Выработка собственными котельными
	Гкал
	26 319,43

30 311,86
	23 808,23
	19052,13

	Покупная тепловая энергия
	Гкал
	0
	0
	0

	Собственные нужды котельных
	Гкал
	501,8

1 190,67

	429,6
	501,82

	Отпуск в сеть
	Гкал
	25 817,628

29 121,19
	23 378,63
	18550,31

	Потери
	Гкал
	5 770,09

13 992,47

	4 923,95
	4923,95

	% к отпуску в сеть
	22,35%

48%
	21,06%
	27%

	Собственные нужды
	Гкал
	0

0
	0
	501,82

	Полезный отпуск
	Гкал
	20 047,54

15 128,72
	18 454,68
	13124,54

Приложение № 2
к постановлению главы
Кольчугинского района
                                                                                                        от 09.11.2017 № 47

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Сугробов Олег Владимирович – заместитель главы администрации Кольчугинского района по жизнеобеспечению, председатель комиссии;
2. Давыдова Ольга Борисовна – заведующий отделом экономики и транспортных перевозок МКУ «Управление районного хозяйства», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
3. Березовский Виталий Степанович – глава администрации Бавленского сельского поселения;
4. Воробьева Наталья Евгеньевна – начальник МКУ «Управление районного хозяйства»;
5. Дмитриева Екатерина Вячеславовна – заместитель заведующего правовым отделом администрации Кольчугинского района, юрисконсульт.

image1.png